
 

 
 

 
 

 
 
Oggetto: Decreto approvazione atti concorso per il conferimento di n. 01 assegno per lo 

svolgimento di attività di ricerca presso l’Università degli Studi della Campania 
“Luigi Vanvitelli” finanziato dal MUR nell’ambito del progetto PRIN 2022 PNRR dal 
titolo “Artificial Intelligence to assess the structural/seismic Damage to historic 
heritage in BIM environment (AIDaBIM)” _ Settore ERC: PE8 - codice progetto: 
P20225NAMF_02 – Responsabile: prof. Ornella ZERLENGA– CUP: 
B53D23026800001, emanato con D.D. n. n. 452 del 29/11/2024 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI ARCHITETTURA E DISEGNO INDUSTRIALE 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”, emanato con 

D.R. n. 645 del 17.10.2016; 
 
VISTA  la Legge 30 dicembre 2010 n. 240, art. 22, in materia di assegni di ricerca ed in 

particolare il comma 4, lettera b); 
 
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo recante modalità per il conferimento di assegni per 

lo svolgimento di attività di ricerca, ai sensi dell’art. 22 della L. 240/2010; 
 

VISTO  il D.D. n. 452 del 29/11/2024 con il quale si è provveduto ad emanare il bando di 
selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 01 assegno             
presso l’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”; 

 
VISTO   in particolare l’allegato A, del sopracitato bando di concorso, dal quale si rileva che è 

stata indetta la selezione pubblica per l’attribuzione di un assegno di durata 10 (dieci) 
mesi, per lo svolgimento di attività di ricerca sul tema: “Modellazione BIM di chiese in 
muratura con danni strutturali”, finanziato dal MUR nell’ambito del progetto PRIN 2022 
PNRR dal titolo “Artificial Intelligence to assess the structural/seismic Damage to 
historic heritage in BIM environment (AIDaBIM)” _ Settore ERC: PE8 - codice 
progetto: P20225NAMF_02 – Responsabile: prof. Ornella ZERLENGA– CUP: 
B53D23026800001, da svolgersi presso il Dipartimento di Architettura e Disegno 
Industriale, SSD: 08/CEAR-10 (ex ssd ICAR/17 – Disegno), Tutor Prof. Ornella 
Zerlenga;. 

 
VISTI  gli atti trasmessi dal Presidente della Commissione Esaminatrice, nominata con D.D.  

n. 494 del 17/12/2024; 
 
ACCERTATA la regolarità formale degli atti relativi alle operazioni concorsuali svolte da detta 

Commissione. 
 
 
 

DECRETA 
 
Art. 1 
Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di un assegno, 
di durata 10 (dieci) mesi, per lo svolgimento di attività di ricerca sul tema : “Modellazione BIM di 
chiese in muratura con danni strutturali”, finanziato dal MUR nell’ambito del progetto PRIN 2022 



 

 
 

 
 

PNRR dal titolo “Artificial Intelligence to assess the structural/seismic Damage to historic heritage in 
BIM environment (AIDaBIM)” _ Settore ERC: PE8 - codice progetto: P20225NAMF_02 – 
Responsabile: prof. Ornella ZERLENGA– CUP: B53D23026800001, da svolgersi presso il 
Dipartimento di Architettura e Disegno Industriale, SSD: 08/CEAR-10 (ex ssd ICAR/17 – Disegno), 
Tutor Prof. Ornella Zerlenga – emanato con D.D. n. 452 del 29/11/2024, ed è approvata la seguente 
graduatoria generale di merito: 

 
- dott. ORLANDO Severino, nato a Caserta il 15/10/1975, con punti 66,4/100; 

 
Art. 2 
Sotto condizione dell'accertamento del possesso dei requisiti prescritti, è dichiarato 
vincitore della selezione pubblica di cui al precedente art. 1: 
 

- dott. ORLANDO Severino, nato a Caserta il 15/10/1975, con punti 66,4/100; 
 

Art. 3 
Il presente Decreto sarà pubblicato all’Albo on-line sul sito web di Ateneo e di Dipartimento 
e dalla data di pubblicazione decorrono i termini per eventuali impugnative. 
 
Aversa,  
 

                  IL Direttore 
      (Prof. arch. Ornella ZERLENGA) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Unità Organizzativa Responsabile del Procedimento:  
Dipartimento di Architettura e Disegno Industriale - Sede Via San Lorenzo – Abazia di San Lorenzo ad Septimum - 81031 Aversa (Ce) 
- Responsabile del procedimento: dott. Francesco IANNONE Telefono Ufficio: 081.5010700 E-mail 
struttura: dip.architettura@unicampania.it  
 

mailto:dip.architettura@unicampania.it

		2025-01-02T08:52:29+0000
	Ornella Zerlenga




